
BỘ Y TẾ 
 
 

Số:           /QĐ - BYT 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh                                     
Cơ sở 1 Bệnh viện Phong - Da liễu Trung ương Quỳnh Lập  

 

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ 

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27/02/2025 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế; 

Theo đề nghị tại Công văn số 449/BVPDLTWQL-KHTH&CNTT của Bệnh 
viện Phong - Da liễu Trung ương Quỳnh Lập v/v không tổ chức hoạt động khám 
bệnh, chữa bệnh tại Cơ sở 1; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Khám, chữa bệnh. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh số 230/BYT-
GPHĐ do Bộ Y tế cấp ngày 26/6/2014 cho Bệnh viện Phong - Da liễu Trung 
ương Quỳnh Lập - Cơ sở 1, địa chỉ tại xóm Đồng Mí, xã Quỳnh Lập, thị xã 
Hoàng Mai nay là xóm Đồng Thanh, phường Tân Mai, tỉnh Nghệ An. 

Điều 2. Lý do thu hồi Giấy phép hoạt động, khám bệnh, chữa bệnh: Bệnh 
viện Phong - Da liễu Trung ương Quỳnh Lập tại Cơ sở 1 không tổ chức hoạt 
động khám bệnh, chữa bệnh. 

Điều 3. Bệnh viện Phong - Da liễu Trung ương Quỳnh Lập không được sử 
dụng Giấy phép hoạt động khám bệnh, chữa bệnh số 230/BYT- GPHĐ do Bộ Y 
tế cấp ngày 26/6/2014 tại Cơ sở 1, địa chỉ xóm Đồng Mí, xã Quỳnh Lập, thị xã 
Hoàng Mai nay là xóm Đồng Thanh, phường Tân Mai, tỉnh Nghệ An để thực 
hiện hoạt động khám bệnh, chữa bệnh dưới bất kỳ hình thức nào kể từ ngày 
Quyết định này có hiệu lực.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  



2 
 

Điều 5. Các Ông, Bà: Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Quản lý 
Khám, chữa bệnh, Các Vụ trưởng, Cục trưởng của Bộ Y tế và Giám đốc Bệnh 
viện Phong - Da liễu Trung ương Quỳnh Lập chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 
- Bộ trưởng (để b/c); 
- Lưu: VT, KCB. 

 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Trần Văn Thuấn 


